PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 33/2023
EDITAL Nº 1-06/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023
ANEXO II
MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ao
PREGOEIRO

A empresa ____________________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº ____________________, sediada na ____________________________________, declara, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso XXXIII, do artigo 7° da Constituição Federal, consoante o que se estabeleceu no artigo 1°, da Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não tem em seu quadro de empregados, menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como em qualquer trabalho, menores de 16 anos.
Ressalva: emprega menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz ( ).

__________________________, de ________ de ______________ de ________.

(NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA PROPONENTE)

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 33/2023
EDITAL Nº 1-06/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023
ANEXO IV
MODELO REFERENCIAL DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE/MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS/SOCIEDADES COOPERATIVAS DE CONSUMO

A empresa ___________________, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº________________, com sede na (endereço completo), por intermédio de seu representante legal _____________, nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da cédula de identidade RG nº ___________ e inscrito no CPF sob nº _______________, Declara sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como
(      ) microempresa, (      ) empresa de pequeno porte, (       ) microempreendedor individual ou (       ) sociedade cooperativa de consumo, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 ao art. 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006, de acordo com o artigo 13, §2º do Decreto Federal nº 8.538, de 6 de outubro de 2015.

__________________________,  ________ de ______________ de ________.

(NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA)

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 33/2023
EDITAL Nº 1-06/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023
ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES
Referência: Pregão Eletrônico nº 06/2023 - Processo nº 33/2023

(Razão Social da Empresa), estabelecida na ............(endereço completo), inscrita no CNPJ sob n° ......................, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:
DECLARAR, sob as penas das Leis Federais nºs: 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, conhecer e aceitar todas as condições constantes da licitação em referência, bem como de seus Anexos, e que, desse modo, cumprimos plenamente a todos os requisitos necessários à habilitação e participação no mesmo.
DECLARAR, para fins de participação da licitação em referência, promovido pela Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, declaro sob as penas das Leis federais
nºs 10.510/02 e 8.666/93 e ulteriores alterações, a inexistência de fato impeditivo para licitar e/ou contratar com a Administração Pública, direta ou indireta, e que a mesma não foi declarada inidônea pelo Poder Público, em nenhuma esfera e não está suspensa para licitar ou contratar com a Prefeitura Municipal de Fernando Prestes e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.
					Por ser verdade assina a presente
					.........................., ....... de ............................. de 2023.
______________________________________
[bookmark: _GoBack](NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA)
3

image1.jpg

image3.jpeg